
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О т  2 О Д ЕК 2023 м Д о 0 7 2 9
307060, Курская область, пос. Тим

О внесении изменений в постановление Администрации Тимского района 
Курской области от 20.01.2023 г. №48 «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Тимского района Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Тимского района Курской области» на 2023 год и

плановый период»

В соответствии с постановлением Администрации Тимского района 
Курской области от 15.12.2023 г. №710 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Тимского района Курской области от 
20.02.2015 г. № 138 «Об утверждении муниципальной программы Тимского 
района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Тимского района Курской области» 
Администрация Тимского района Курской области

1. Внести в постановление Администрации Тимского района 
Курской области от 20.01.2023 г. №48 «Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы Тимского района Курской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Тимского района Курской области» на 2023 год и плановый период» 
следующие изменения:

1.1. План реализации муниципальной программы Тимского района 
Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Тимского района Курской области» на 
2023 год и плановый период изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального района «Тимский район» 
Курской области в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет».

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Глава Тимского района Курской области



Утвержден
постановлением Администрации Тимского района Курской 

области от 20.01.2023 г. №48 (в ред. постановления 
Администрации Тимского района Курской области

от2 1) ДЕК 2023 № ПП П 7 Л  
План U U U 7 2 9

реализации муниципальной программы Тимского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Тимского района Курской области» на 2023 год и плановый период

№
п/п

Наименование 
подпрограммы, 

контрольного события 
программы

Ответственный
исполнитель
(ОИВ/ФИО)

Срок
реализации

(дата)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

всего
федераль

ный
бюджет

облает
ной

бюджет

Бюджет 
муниципаль 
ного района 
«Тимский 

район» 
Курской 
области

внебюд
жетные
фонды

внеб
источ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Тимского района Курской

области»
Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Тимского района Курской области»

1.1

«Разработка документов 
территориального 

планирования и 
градостро ител ь н о го 

зонирования»

Отдел строительства, 
архитектуры, ЖКХ и 
охраны окружающей 

среды
Администрации 
Тимского района 
Курской области

2023 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 г. 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 г. 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000

1.2

1_____

«Создание условий для 
развития социальной и 

инженерной 
инфраструктуры 
муниципальных 

образований»

Отдел строительства, 
архитектуры. ЖКХ и 
охраны окружающей 

среды
Администрации 
Тимского района 
Курской области

2023 г. 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000

2024 г. 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000

2025 г. 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000
... .... j



1.3
«Мероприятия по 

обеспечению жильем 
молодых семей»

Отдел строительства, 
архитектуры, ЖКХ и 
охраны окружающей 

среды
Администрации 
Тимского района 
Курской области

2023 г. 652,050 0,000 0,000 652,050 0,000 0,000

2024 г. 500,000 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000

2025 г. 400,000 0,000 0,000 400,000 0,000 0,000

1.4

«Создание условий для 
развития жилищного 

строительства на 
территории Тимского 

района Курской области»

Отдел строительства, 
архитектуры, ЖКХ и 
охраны окружающей 

среды
Администрации 
Тимского района 
Курской области

2023 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.5

«Мероприятия по 
внесению в

государственный кадастр 
недвижимости сведений о 
границах муниципальных 
образований и населенных 

пунктов

Отдел строительства, 
архитектуры, ЖКХ и 
охраны окружающей 

среды
Администрации 
Тимского района 
Курской области

2023 г. 1748,688 0,000 1224,082 524,606 0,000 0,000

2024 г. 3904,546 0,000 2733.182 1171,364 0,000 0,000

2025 г. 3904,546 0,000 2733.182 1171,364 0.000 0.000

1.6

«Обеспечение жильем 
отдельных категорий 

граждан и приобретение 
жилых помещений 

маневренного жилищного 
фонда»

Отдел строительства, 
архитектуры, ЖКХ и 
охраны окружающей 

среды
Администрации 
Тимского района 
Курской области

2023 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

2024 г. 0,000 0,000 0.000 1 0,000 0.000 0.000

2025 г. 0,000 0,000 0.000 I 0,000 0,000 0,000

11одпрограмма 2 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Тимского района Курской области»

2.1

«Обеспечение 
функционирования на 
территории Тимского 

района Курской области 
региональной системы 
капитального ремонта 

многоквартирных домов»

От дел строительства, 
архитектуры, ЖКХ и 
охраны окружающей 

среды
Администрации 
Тимского района 
Курской области

2023 г. 71,436 0,000 0,000 71,436
__________ 1_____

0,000 0.000

2024 г. 0,000 0,000___________ 0,000 0 0̂00 0,000 0.000

1______
2025 г. 0,000 0,000 ! 0,000 0.000 • 0.000 0.000



2.2

«Содержание работника, 
осуществляющего 

выполнение переданных 
полномочий»

Отдел строительства, 
архитектуры, ЖКХ и 
охраны окружающей 

среды
Администрации 
Тимского района 
Курской области

2023 г. 100,281 0,000 0,000 100,281 0,000 0,000

2024 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3
«Осуществление 

полномочий в области 
коммунального хозяйства»

Отдел строительства, 
архитектуры, ЖКХ и 
охраны окружающей 

среды
Администрации 
Тимского района 
Курской области

2023 г. 1530,000 0,000 0,000 1530,000 0,000 0,000

2024 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО 12811,547 0,000 6690,446 6121,101 0,000 0,000

*


